

## رئییسی: اگر کشوری قلدری کند پاسخ محکمی به او خواهیم داد

آغاز کننده هیچ جنگی نخواهیم بود



انجام شده است اما به دلیل برخی مشکلات همچنان نیاز به کار جهادی و تحول داریم. آیت الله رئیسی افزود: آنچه مورد انتظار رهبر انقلاب و مردم انقلابی است آن است که همه نیروها و دست اندکاران کوشش کنند تا مشکلات از پیش پای مردم برداشته شود.

وی ادامه داد: ابزار نظامی بخشی از توان نظامی ایران است؛ آنچه که این قدرت را شکل می دهد، قدرت ایمان و ایستادگی در برابر دشمن است، همان

نسخه ای که امروز در غزه شاهد هستیم مگر غزه نیروی هوایی و دریایی و تجهیزات کافی در نیروی زمینی دارد، نیروی مقاومت آنچه دارد قدرت ایمان است.

رئیس جمهور در ادامه به مسائیل و مزیت های استان هرمزگان اشاره کرد و گفت که چهره بسیاری از شهرهای هرمزگان به برکت انقلاب اسلامی و تلاش پیشینیان و کمک مردم تغییر کرده و کارهای زیادی

رئیس جمهور تاکید کرد که قدرت نظامی جمهوری اسلامی در منطقه تهدیدی برای هیچ کشوری نبوده و نیست؛ بلکه این قدرت نظامی ما در منطقه امنیت

ساز است و کشور های منطقه می توانند به این قدرت اتکا و به توان جمهوری اسلامی ایران در منطقه اعتماد کنند.

وی ادامه داد: ابزار نظامی بخشی از توان نظامی ایران است؛ آنچه که این قدرت را شکل می دهد، قدرت ایمان و ایستادگی در برابر دشمن است، همان

نسخه ای که امروز در غزه شاهد هستیم مگر غزه نیروی هوایی و دریایی و تجهیزات کافی در نیروی زمینی دارد، نیروی مقاومت آنچه دارد قدرت ایمان است.

رئیس جمهور در ادامه به مسائیل و مزیت های استان هرمزگان اشاره کرد و گفت که چهره بسیاری از شهرهای هرمزگان به برکت انقلاب اسلامی و تلاش پیشینیان و کمک مردم تغییر کرده و کارهای زیادی

رئیس جمهور در دور دوم سفر استانی هرمزگان در جمع مردم میناب تاکید کرد: بارها گفته ایم که آغاز کننده هیچ جنگی نخواهیم بود؛ اما اگر کشوری یا نیروی ظالمی بخواهد قلدری کند، جمهوری اسلامی ایران جواب او را محکم و مقتدرانه خواهد داد.

به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در اجتماع بزرگ مردم شهرستان میناب در شرق استان هرمزگان گفت: قدرت نظامی جمهوری اسلامی ایران در منطقه تهدیدی برای هیچ کشوری نیست، بلکه قدرت ما امنیت ساز است و کشورهای منطقه می توانند به این قدرت اتکا کنند، ابزار نظامی بخشی از توان نظامی ماست و اساس قدرت این نظام نیروی برتر ایمان است.

وی یادآور شد: در گذشته هرگاه می خواستند با ایران اسلامی سخن بگویند، مانند دیگر کشورها با زبان تهدید صحبت می کردند و می گفتند گزینه نظامی روی میز است، اکنون دیگر این حرف ها شنیده نمی شود، حتی می گویند قصد هیچ درگیری با جمهوری اسلامی ایران را نداریم.

رئیس جمهور ادامه داد: این قدرت مردم متدین همیشه در صحنه و قدرت نیروهای حماسه ساز و نیروهای مسلح کشور است؛ اگر کشوری بخواهد قلدری بکند جمهوری اسلامی جواب محکم و پشیمان کننده ای خواهد داد.

وی بیان کرد که امروز توان دفاعی ایران سبب شده تا کشور قدرت بازدارندگی داشته باشد. امروز صبح از نمایشگاه ناواری های نیروی دریایی سپاه دیدن کردم؛ بسیاری از این ناواری ها، کارهای ارزشمندی بود که هرگز دشمن باور نمی کند، این ناواری ها به دست توانمند نیروهای زنده و کارشناسان ما انجام شده است.

آیت الله رئیسی اظهار کرد: این کارها علم پایه و فناوری پایه و با هدف بالا بردن بنیه دفاعی کشور و ایجاد امنیت در هوا و دریا و زمین انجام شده است

## دکتر جوانپور مدیر کل حوزه استانداری آذربایجان شرقی شد

عصر آزادی / سررویس سیاسی: طی حکمی از سوی مالک رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی، عزیز جوانپور به عنوان مدیر کل حوزه استانداری منصوب شد.



طی حکمی از سوی مالک رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی، عزیز جوانپور به عنوان مدیر کل حوزه استانداری منصوب شد.

جوانپور عضو هیئت علمی دانشگاه و دارای دکترای علوم سیاسی است که ریاست دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی و مرکز اسناد شاعران کشور را در کارنامه دارد.

## واکنش کنعانی به قطع کمک کشورها به «آنروا»

سخنگوی وزارت امور خارجه به قطع کمک های کشورها به «آنروا» به دلیل ادعای اثبات نشده رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی در فضای مجازی ایکس نوشت: بر اساس خبرهای رسمی منتشره توسط آژانس امداد و کارپایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آن روا)، تعداد قابل توجهی از کشورهای کمک کننده به آژانس، کمک های خود را صرفاً به دلیل ادعای اثبات نشده رژیم صهیونیستی مبنی بر کمک تعدادی از کارکنان آنروا به حماس برای عملیات ۱۷ اکتبر، متوقف نموده اند. رئیس آژانس آن روا گفت: «اگر تعلیق کمک های مالی ادامه یابد، ما به احتمال زیاد تا پایان فوریه (جاری) مجبور خواهیم شد عملیات خود را نه تنها در غزه، بلکه در سراسر منطقه متوقف کنیم.» سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: طنز تلخ و دردناکی است؛ رژیم صهیونیستی بیش از ۲۶ هزار شهروند فلسطینی را طی ۱۲۰ روز گذشته، چند هزار نفر مفقود، ده ها هزار شهروند را مجروح کرده و بیش از ۸۰ درصد ساکنان نوار غزه را بی خانمان و آواره کرده و برخلاف خواسته قطعه نامه شورای امنیت سازمان ملل و قرار موقت دیوان بین المللی دادگستری مانع ورود کمک های انسان دوستانه به فلسطین می شود، اما هیچکدام از این کشورها غیر از ابراز نگرانی و برخی نمایش های سیاسی بی اثر، هیچ محدودیتی در روابط سیاسی با رژیم صهیونیستی ایجاد نکردند و به همکاری های تجاری و اقتصادی خود با رژیم و برخی از آنها به کمک های نظامی و تسلیحاتی و مالی خود به آن ادامه می دهند، اما صرفاً با اتهام زنی همان رژیم متهم به نسل کشی فلسطینیان به چند کارمند آن روا، کمک های خود به این آژانس را در سخت ترین شرایط ملت فلسطین و ساکنان غزه متوقف کرده اند؛ وجدان های بیدار قضاوت خواهند کرد!

امیر عبداللہیان در گفت و گو با هنیه:

## توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه کلید ثبات و آرامش در منطقه است

وزیر امور خارجه در گفت و گوئی تلفنی با رئیس دفتر سیاسی جنیش حماس توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی پناه غزه را کلید برقراری ثبات و آرامش در کل منطقه خواند.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان و اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنیش حماس، در یک تماس تلفنی، آخرین تحولات مرتبط با تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه غزه را مورد بررسی قرار دادند. وزیر امور خارجه در این گفت و گو، با اشاره به تماس ها و دیدارهای اخیر خود با مقامات دیگر کشورها و سازمان های بین المللی، توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی پناه غزه را کلید برقراری ثبات و آرامش در کل منطقه خواند. امیر عبداللہیان ضمن تحلیل از مقاومت قهرمانانه ملت فلسطین در ۴ ماه گذشته، تاکید نمود تنها ملت فلسطین به عنوان صاحبان اصلی این سرزمین، حق دارند در مورد سرنوشت و آینده خود تصمیم بگیرند و هیچ طرفی نمی تواند اراده و طرح های سیاسی خود را بر آن ها تحمیل نماید. اسماعیل هنیه نیز با ارائه گزارشی از ایستادگی و پایداری وصف ناپذیر ملت و گروه های مقاومت فلسطینی در نوار غزه و کرانه باختری و طرح ها و ابتکارات سیاسی مطرح شده برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و تبادل اسرا، تاکید کرد گروه های مقاومت با حفظ وحدت و انسجام خود، تنها در صورت تحقق منافع عالیه ملت فلسطین، ابتکارات مطروحه مورد توجه قرار می دهند.

رئیس ستاد انتخابات کشور خبر داد

## تایید صلاحیت بیش از ۱۳ هزار داوطلب انتخابات مجلس در کشور

درخواستی اقدام کنند.

رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه داد: موضوع دیگر تغییر حوزه انتخابیه نامزدها است که افراد متقاضی می توانند از ۱۹ بهمن ماه درخواست تغییر حوزه انتخابیه خود را ثبت کنند که این درخواست توسط هیأت نظارت مورد بررسی قرار می گیرد.

شاهچراغی اظهار داشت: بر اساس بررسی ها و اعلام افراد تأیید صلاحیت شده می توان گفت که از همه احزاب قانونی، اقوام، مذاهب و اقلیت های دینی رسمی کشور نیز داوطلب تأیید شده داریم و این امر نوید دهنده افزایش مشارکت در انتخابات است.

رئیس ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: تا این لحظه ۱۳ هزار و ۲۶۷ داوطلب برای انتخابات مجلس شورای اسلامی تأیید صلاحیت شده اند که این رقم با توجه به تداوم بررسی اعتراضات داوطلبان از سوی شورای محترم نگهبان احتمالاً افزایش خواهد یافت.



شفافیت است که برابر قانون داوطلبان نمایندگی می بایست از تاریخ ۱۹ بهمن ماه با ورود به سامانه نسبت به تکمیل داده های

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: بر اساس بررسی ها و اعلام افسران تأیید صلاحیت شده می توان گفت که از همه احزاب قانونی، اقوام، مذاهب و حتی اقلیت های دینی رسمی کشور نیز داوطلب تأیید شده داریم و این امر نوید دهنده افزایش مشارکت در انتخابات است.

به گزارش ایسنا، به نقل از وزارت کشور، سید محمدتقی شاهچراغی رئیس ستاد انتخابات و معاون سیاسی وزیر کشور در پایان نشست ستاد انتخابات خوزستان که در استانداری خوزستان برگزار شد، گفت: آخرین اقدامات برای برگزاری انتخابات در خوزستان مورد بررسی قرار گرفت. خوشبختانه ستاد انتخابات استان و شهرستان ها، هیئت های اجرایی و نظارت و مجموعه دست اندکاران برگزاری انتخابات با مدیریت استاندار محترم شرایط خوبی مهیا کرده اند و خوزستان در مجموع آمادگی خوبی برای برگزاری انتخابات دارد. وی افزود: از جمله موضوعات جدید در قانون انتخابات، سامانه

گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی، در خصوص موضوع مشارکت بخش خصوصی و عمومی در پروژه های نیمه تمام دولتی استان اظهار داشت: مشارکت عمومی و خصوصی از مباحثی است که از سال ۹۸ در دستور کار قرار گرفته و در جلسات متعددی مطرح شده است. به نیا افزود: متأسفانه نه اراده ای برای انجام آن وجود دارد و نه بستر حقوقی ماجرا آماده است؛ بحث مشارکت عمومی و خصوصی در قالب تبصره ۱۹ قانون بودجه هر سال ابلاغ می شود، اما در قالب لایحه باقی مانده و به قانون تبدیل نشده است. وی در این خصوص توضیح داد: ما نمی توانیم با لوایح بودجه ای یک ساله تعهدات ۳۰ ساله ایجاد کنیم، پس نیاز است تا این مسئله در مجلس تصویب شود و سپس ما آن را اجرا کنیم.

استاندار آذربایجان شرقی در خصوص موضوع مشارکت بخش خصوصی و عمومی در پروژه های نیمه تمام دولتی استان اظهار داشت: اگر بخش خصوصی بخواهد در تکمیل پروژه های نیمه تمام مشارکت کند، بسترهای قانونی فراهم است. وی ادامه داد: این موضوع را به آیین نامه مرتبط نکنید، شما به ما مصداق بگویید که کدام بخش خصوصی، برای مشارکت در کدام پروژه، درخواست کرده و رسیدگی نشده است، تا ما آن موضوع را در هیئت مولدسازی بررسی کنیم زیرا اگر این مسئله را گرفتار آیین نامه کنید راه به جایی نخواهد برد و درجا می زیند.

شایان ذکر است آخرین بخش این نشست به اظهارات دبیر انجمن ایکس آذربایجان شرقی اختصاص داشت که با اشاره به چالش های دریافت کد استاندارد فرآورده های نفتی صادراتی صنایع استان گفت: انجمن ما شامل ۷۰ واحد تولیدی است که برای تولید تینر مجبور به طی فرآیند استانداردسازی است اما در شرایطی که فرآیند استاندارد در استان انجام می شود، تأیید کدها از سوی تهران صورت می گیرد که باعث افزایش زمان پاسخ دهی به ۴۵ روز و در بعضی موارد چندین ماه طول می کشد. خدادهای با عنوان یک مثال که مواردی داشتیم که برای یک کد استانداردسازی میلیاردها تومان خرج کرده و بعداً گفته شده که کد مورد نظر قابل قبول نیست افزود: اگر مسئولیت اعطای کدهای استاندارد به استانها تفویض شود بسیاری از مشکلات حل می شود لذا ما نیز در این زمینه مکاتبات متعددی انجام داده ایم تا به امروز ترتیب اثر داده نشده و همین امر منجر به تعطیلی واحدهای مجوز و رفع دغدغه های سرمایه گذاری در حوزه بخش خصوصی عرضه نمود.



فرمانده سپاه عاشورا، نماینده مردم بستان آباد در مجلس و تعدادی از فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی حضور داشتند رئیس اتاق بازرگانی تبریز به تشریح موضوعات جلسه شامل بررسی مشکلات سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر و بررسی چالش های دریافت کد استاندارد فرآورده های نفتی صادراتی صنایع استان پرداخت. در حقیقت، در این نشست ظرفیت ها و چالش های حوزه اقتصادی آذربایجان شرقی مورد بررسی قرار گرفته و عنوان گردید که بخش خصوصی این استان همواره برای توسعه و آبادانی منطقه آذربایجان پای کار است اما گویا استان، طی سال های اخیر در برخی شاخص ها نسبت به گذشته افت داشته و این امر موجب نارضایتی فعالان اقتصادی این استان شده است...

پایدار با تاکید بر اهتمام دولت در ترغیب بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر و ارائه تسهیلات در این زمینه تاکید کرد: آذربایجان شرقی کمترین میزان ورود بخش خصوصی به حوزه انرژی های تجدیدپذیر را دارد و اگر از هم اکنون برای آینده برنامه ریزی نشود، طی سال های آتی شاهد قطعی مکرر برق در واحدهای صنعتی خواهیم بود. در این لحظه، استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه بحث ناترازی در کشور مبحث جدی است و در این زمینه لازم است، بخش خصوصی ورود کند، با اشاره به اهتمام دولت در ارائه تسهیلات و ایجاد زیرساخت های لازم برای سرمایه گذاری بخش خصوصی در این حوزه گفت: لازم است بخش خصوصی با ایجاد کسرسویم، معرفی سرمایه گذاران و حجم آورده، اقدامات خود را آغاز کند.

مالک رحمتی افزود: با تعدیل قیمت برق، بخش خصوصی دیر با زود ملزم به ورود به این حوزه است و ما تمام تلاش خود را برای بسترسازی، اعطای مجوز و رفع دغدغه های سرمایه گذاری در حوزه انرژی انجام خواهیم داد. مشاور شورای

رئیس اتاق بازرگانی تبریز می گوید به قدری سامانه ایجاد کرده ایم که مشغول سامانه بازی شده و کالاهای تجار در گمرکات استان گیر کرده اند!



یونس اکبرپور پایدار، ناترازی انرژی را یکی از چالش های اساسی صنایع استان عنوان کرد و افزود: صنایع برای بهبود ناترازی انرژی، مجبور به ورود به بحث سرمایه گذاری در حوزه انرژی هستند. وی با تاکید بر لزوم سرمایه گذاری در

واحدهای تولیدی گفت: برای افزایش بهره وری بهتر است قرارداد محکمی بین شرکت های واردکننده ماشین آلات و واحدهای تولیدی تنظیم شود زیرا باید ماشین آلات بنا به درخواست واحدهای تولیدی و با تکنولوژی بالاتر وارد شود.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به موقعیت جغرافیایی آذربایجان شرقی گفت: آذربایجان شرقی، دروازه قفقاز است و از قدیم الایام تمام قفقاز برای اطلاع از قیمت و وضعیت بازارها منظر اعلام خبر از تبریز بودند.

یونس ژانله با تاکید بر اینکه نتوانستیم به اندازه ظرفیت ها از توان اقتصادی استان استفاده کنیم، افزود: در حال حاضر ۵ هزار واحد صنعتی فعال از جمله واحدهای غذایی، دارویی، فلزی و غیره در استان داریم و در مردمی سازی اقتصادی خوب عمل کرده ایم، به طوری که ۹۶ درصد اقتصاد استان در دست بخش خصوصی است.

وی با بیان اینکه سهم استان از ارزش افزوده در بخش صنعت کشور ۶۹ درصد است ادامه داد: آذربایجان شرقی از نظر گردشگری ظرفیت بالایی همچون جنگل های ارسباران، بیست اسکی سهند، بازار تبریز، روستای کندوان و غیره دارد با این حال، نتوانستیم از این ظرفیتها همچون تورسیم درمانی استفاده نماییم.

ژانله اضافه کرد: رتبه اول کشور را از نظر تنوع معادن داریم اما این را در اقتصاد آذربایجان لمس نمی کنیم لذا خواسته مردم آذربایجان این است که ارزش افزوده معادن به خود استان تخصیص یابد. وی تاکید کرد: آذربایجان شرقی ۱۳ درصد از یارانه برق، گاز و آب را استفاده می کند در حالی که استانی مانند ایلام از یارانه انرژی بیشتری نسبت به استان ما استفاده می کند

همچنین بانک های خصوصی زیادی داریم که در حوزه اعطای تسهیلات چندان موفق نبوده اند لذا از منابع خودمان در همین استان استفاده شود و باید بتوانیم از مرکز، منابع دریافت کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز در خصوص ایجاد سامانه های متعدد و بوروکراسی اداری هم گفت: از لحاظ تنظیم گری بیش از اندازه کار کرده ایم و به قدری سامانه ایجاد کرده ایم که مشغول سامانه بازی شده و کالاها در گمرکات گیر کرده اند لذا باید این سامانه بازی را جمع کنیم زیرا زمان ماندگاری کالاها در گمرکات دو برابر شده و این هم دست گمرک نیست بلکه آنها نیز مجبور هستند قوانینی موجود را اجرا کنند.

ژانله در پایان خاطر نشان کرد: یکی از موضوعات مهم منطقه، احیای خط آهن جلفا - نخجوان است که آذربایجان را از بن بست خارج کرده و ما را به اروپا و روسیه وصل می کند که یکی از بازارهای بزرگ هدف ما روسیه است که بیش از ۱۸۰ میلیون نفر را شامل می گردد. عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز ضمن تاکید بر لزوم نوسازی دستگاه های مستعمل مورد نیاز